
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

11.10.2024 

 

Drejtuar:                        BOE  “DRINI-1” SHPK & “AEK MUNELLA” SHPK 

Shkoder Puke Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale 

Nr.3069, Qyteti Puke 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - Shërbime publike - mbi 

kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10941-06-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 4: REF-10949-06-24-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale 

(kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Verior Shkodër)”   

- Loti 4: Mirëmbajtje me performancë rruga “D/Qafë Laç - Koman (Trageti), K/Vau i Dejës  Nënshat 

(kufi me Lezhën)” (gjatësia totale 45.3 km), me vlerë totale 166,940,439 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë milion e nëntëqind e dyzet mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH;   

Në Euro: 1,665,075.19 (një milion e gjashtëqind e gjashtëgjashtëdhjetë e pesë mijë  e shtatëdhjetë e 

pesë pike nëntëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34 



 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 - 5] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

I. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”   

                         J78716317H / J98926001P   

 

Njoftojmë se ka qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesi me vlerën 

përkatëse të ofruar: 

 

I. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”   

                         J78716317H / J98926001P   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

166,674,084 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 291,15 

 

Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë të mëposhtëm:  

 

I. Operatori ekonomik    “GECI”                             K71829801O 

Skualifikohet,  pasi nuk përmbush,  kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  



Operatori ekonomik “GECI” nuk permbush kriterin 2.3.9 “Operatori ekonomik pjesëmarrës 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas tabelës ne DST” 

-Motomjete per prerje bari 4 cope  fature tatimore nr.30, date 03.08.2019 jane te angazhuara ne 

kontratën me ARRSH , Loti 1, Kontrata A mirëmbajtje  me performance e akseve kryesore te 

rajonit verior.    

-Fatura  seri 121950328, date 8.3.2017 (motomjet per prerje bimesie) jane te angazhuara ne 

kontratën me ARRSH , Loti 1, Kontrata A mirëmbajtje  me performance e akseve kryesore te 

rajonit verior.    

-Batipal 1 cope, deklarata doganore R12225, date 04.08.2020 eshte i angazhuara ne kontratën me 

ARRSH , Loti 1, Kontrata A mirëmbajtje  me performance e akseve kryesore te rajonit verior. 

   

-Borepastruese APV  targa AA687RL, shasi 41612310007924, eshte e angazhuara ne kontratën 

me ARRSH , Loti 1, Kontrata A mirëmbajtje  me performance e akseve kryesore te rajonit verior.

    

 

 

II. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “NDERTUESI 2014” & “VARAKU E”                                

        L46827004L / J61902509S 

Skualifikohet,  pasi nuk përmbush,  kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

Bashkimi i operatoreve ekonomikë “NDERTUESI 2014” & “VARAKU E” nuk permbush 

kriterin 2.3.9 “Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

mjetet dhe pajisjet sipas tabelës ne DST” 

Nuk kane paraqitur prerëse asfalti, freze asfalti, autobot uji, autobitumatriçe, 

asfaltoshtruese, kamionçine deri ne 3.5 ton. Kriteri konsiderohet i papërmbushur nga 

bashkimi i operatoreve ekonomike. 

 

III. Operatori ekonomik   “STERKAJ”                                                       J68310708M 

Skualifikohet,  pasi nuk përmbush kriteret e pergjithshme te kualifikimit, sipas parashikimit te 

nenit 76, te LPP-së si dhe  kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 77, të 

LPP-se, të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar 

ne sistem asnje dokumentacion. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se BOE Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomikë  “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”, me Nr. NIPTI: J78716317H / J98926001P, 

me adresë:  Shkoder Puke Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale 

Nr.3069, Qyteti Puke është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 



Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

166,674,084 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 291,15 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 
 


